
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

M/C OVJW&rsl

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.049, de 13 de junho de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 5.017, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 469.800,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200041.010 -AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
4 5.9.0.61.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS |
(000082) R$300.000,00 >

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS J
0601-0412200102.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO %.
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000104) R$33.870,
0601-0412200102.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
3 1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000105) R$6.430,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 19 0 04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000389) R$107.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030101072.094 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE
3 3 7 1 3600 00 00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000518) R$10.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

,00 s

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.049, de 13 de junho de 2007.

1401-2012200102.125 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA
3 19 0 11 00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000618) R$12.000,00

SOMA R$ 469.800,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100921.008 -AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA INSTALAÇÃO DE EMPRESAS
4 5 9.0.61.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
(000064) R$300.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3 1 9 0 04 00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000066) R$4.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
3 19 0 04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000103) R$13.300,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.019 - ENCARGOS SOBREA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
3 2 9 0 21 00 00 00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
(000143) R$7.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 1 9 0 11 00 00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000390) R$90.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM RECURSOS
PRÓPRIOS

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.049, de 13 de junho de 2007.

3 1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000391) R$17.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030101072.094 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC MÉDIA COMPLEXIDADE
3 3 7 1 3900.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000519) R$10.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2678201012.133 - CONSERVAÇÃO, MELHORIA, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS
MUNICIPAIS
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000649) R$28.000,00

SOMA R$ 469.800,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 13 de/funho de 2007.

Registre-se, publique-se -se

CARLOWLBERTO HAAS

Secretário Mi nicipal de Administraç

JOSÉ AL^

*
Santa Cruz do Sul

ZEL


